Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.02.2024   №  703-7 ОД

Великий Новгород

О внесении изменений в некоторые
постановления Новгородской област-
ной Думы

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в состав комиссии Новгородской областной Думы

по вопросам осуществления мониторинга областного законодательства и

практики его применения, утвержденный постановлением Новгородской

областной Думы от 23.11.2016 № 104-ОД «Об организации и осуществле-

нии мониторинга областного законодательства и практики его применения»

(газета «Новгородские ведомости» от 30.11.2016, 04.05.2018, 31.07.2019,

03.07.2020, 03.11.2021) изменение, изложив его в следующей редакции:

«СОСТАВ

комиссии Новгородской областной Думы по вопросам

осуществления мониторинга областного законодательства

и практики его применения

Костусенко
Илья Ильич

- депутат Новгородской областной Думы,
председатель комиссии

Бомбин
Максим Евгеньевич

- депутат Новгородской областной Думы,
заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Верига
Николай Степанович

- депутат Новгородской областной Думы

Сергухина
Лариса Борисовна

- депутат Новгородской областной Думы

Федоровский
Александр Владимирович

- депутат Новгородской областной Думы

ен
№ 0694-пд

2

Федотов
Анатолий Александрович

- депутат Новгородской областной Думы

Чурсинов
Алексей Борисович

- депутат Новгородской областной Думы

Шишляникова
Татьяна Петровна

- депутат Новгородской областной Думы

Белова
Татьяна Николаевна

- заместитель начальника Управления
Министерства юстиции Российской
Федерации по Новгородской области
(по согласованию)

Бойцев
Анатолий Александрович

- Уполномоченный по правам человека в
Новгородской области (по согласованию)

Легкун
Александр Иванович

- юрисконсульт исполнительного аппарата
Ассоциации «Совет муниципальных
образований Новгородской области»
(по согласованию)

Паянен
Светлана Владимировна

- первый заместитель председателя комитета
правового обеспечения и мониторинга
областного законодательства аппарата
Новгородской областной Думы

Пехтерева
Наталья Борисовна

- первый заместитель начальника управ-
ления - начальник отдела мониторинга
законодательства, судебной и договорной
работы правового управления Админист-
рации Губернатора Новгородской области
(по согласованию)

Славных
Елена Владимировна

- главный консультант комитета правового
обеспечения и мониторинга областного
законодательства аппарата Новгородской
областной Думы».

2. Внести в порядок организации доступа к информации о деятель-

ности Новгородской областной Думы, утвержденный постановлением

Новгородской областной Думы от 26.01.2023 №  417-7 ОД (газета «Нов-

городские ведомости» от 03.02.2023) изменение, изложив пункт 10 в сле-

дующей редакции:

«10. В целях подведения итогов работы Новгородской областной

Думы структурным подразделением аппарата Новгородской областной

Думы, на которое возложена функция по информационному обеспечению,

ежегодно по установленной распоряжением председателя Новгородской

областной Думы форме готовится статистическая информация о деятельно-

сти Новгородской областной Думы за истекший год, включающая отчеты

депутатов Новгородской областной Думы о депутатской деятельности.

Указанная информация размещается на официальном сайте Новгородской

3

областной Думы в сети «Интернет» в первом квартале года, следующего

за отчетным, по форме, утвержденной распоряжением председателя Новго-

родской областной Думы.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские

ведомости».

Председатель Новгородской
областной Думы     Ю.И.Бобрышев